**226** audiat...detrahentes] detrahentes audiat DG<sub>3</sub>    **229** a...detractione] detractioni CT<sub>2</sub>; DG<sub>3</sub>    **237** Officii] Offitium DG<sub>3</sub>    **239** cuiusdam] cuiusquam CT<sub>2</sub>; DG<sub>3</sub> | agitur] agatur CT<sub>2</sub>; DG<sub>3</sub> | per...umquam] unquam per eos CT<sub>2</sub>; DG<sub>3</sub>

columbae, [ne cui]quam machinentur<sup>m</sup> <sup>n</sup> dolos, et  
<SG670, p. 175b> serpentis<sup>o</sup> <O93, f. 18va>

245 astutiam, ne aliorum<sup>p</sup> supplantentur<sup>q</sup> insidiis. Non est  
humilitatis<sup>r</sup> meae neque<sup>s</sup> mensurae iudicare de ceteris  
et de ministris ecclesiarum sinistrum<sup>t</sup> quippiam  
dicere<sup>u</sup>.

*Bcan4:* VII

250 *P102; BII13:* VII Quod nihil sinistrum sit loquendum de his qui  
apostolico gradu succedunt<sup>v</sup>

[H. 7] Absit, ut quicquam sinistrum de his loquar,  
qui apostolico gradu<sup>w</sup> succedentes<sup>x</sup> Christi corpus  
sacro ore conficiunt, per quos nos<sup>y</sup> etiam christiani

255 sumus, qui claves regni caelorum habentes ante iudicii  
diem iudicant<sup>z</sup>.

---

**243** <sup>m</sup> am Rande praeparent VD38 | <sup>n</sup> machinentur korr. aus  
machientur P9629    **244** <sup>o</sup> serpentes I83; *Bcan4*; serpentis korr.  
aus serpentes S105    **245** <sup>p</sup> alia O93 | <sup>q</sup> am Rande decipientur  
VD38    **246** <sup>r</sup> humilitatis korr. aus humilitas V630; P9629;  
humilitatis korr. aus humilitas SG670 | <sup>s</sup> neque mensurae iudicare  
de ceteris et de ministris ecclesiarum sinistrum quippiam  
dicere. Absit, ut quicquam sinistrum de his loquar, qui  
apostolico gradu succedentes Christi corpus sacro ore conficiunt,  
per quos nos etiam christiani sumus, qui claves regni caelorum  
habentes ante iudicii diem iudicant. Veteri quidem legi habetur,  
quicumque sacerdotibus non obtemperasset, aut extra castra  
positus lapidabatur a populo aut gladio cervice subiecta  
contemptum expiabat cruento. Nunc vero inobediens spiritali  
animadversione truncatur aut electus de ecclesia rapido  
daemonum ore decerpitur. Oportet enim, ut, qui deum  
hereditate possident, absque ullo impedimento saeculi deo  
serviant, ut dicere possint: Dominus pars hereditatis meae, o  
quam bonus et suavis est spiritus tuus, domine, in omnibus.  
Parcis autem omnibus, quoniam tua sunt, domine, qui animas  
amas. Ideoque hos, qui exerrant partibus, corripis et, de quibus  
peccant, admones et alloqueris, ut relicta malicia credant in te,  
domine fehlt SG670; S105    **247** <sup>t</sup> am Rande Contrarium VD38  
**248** <sup>u</sup> dicere korr. aus docere O93    **251** <sup>v</sup> succeduntur P102  
**253** <sup>w</sup> gradu korr. aus graduis VD38; gradu *Bcan4*; P102;  
*BII13* | <sup>x</sup> succedentes P9629    **254** <sup>y</sup> nos etiam korr. aus nos  
P9629    **256** <sup>z</sup> iudicant] iudicant In P102; *BII13*